UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO DE ODONTOLOGIA
PET-ODONTOLOGIA

EDITAL Nº. 01, de 19 de abril de 2021.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES NÃO BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
– ODONTOLOGIA (PET-ODONTOLOGIA)

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso
de Odontologia da UFSM, torna público o Resultado Parcial da Seleção de Novos Estudantes Não
Bolsistas do Grupo PET-Odontologia, através da Lista de Candidatos Classificados e da Lista de
Candidatos Suplentes. Segundo o Edital, o prazo para recurso é até as 20 horas do dia 18 de maio de
2021.

Candidatos Classificados (em ordem alfabética):

Arthur Danzmann Chaves                    9,37
Gabrielle da Silva Flores de Campos   9,93
Laura Barzotto Klafki                            9,39

Candidato Suplente com Convocação Imediata:

Vitoria Luiza Beier        9,32

Candidatos Suplentes (em ordem de classificação por notas):

nº de matrícula 202012027                   9,00
nº de matrícula 201920582                   8,89
nº de matrícula 202011028                   8,77
nº de matrícula 201920407                   8,55
nº de matrícula 202012032                   8,35
nº de matrícula 202012015                   8,30
nº de matrícula 202020664                   8,27
nº de matrícula 202010270                   7,99

O candidato suplente com convocação imediata deverá assumir a vaga junto aos candidatos
classificados, devido à saída de um integrante do Grupo PET-Odontologia UFSM durante o
processo de seleção de novos petianos.

Santa Maria, 17 de maio de 2021

______________________________

Luísa Helena do Nascimento Tôrres

Tutora PET-Odontologia

1